ise çok değişik ve yeni bir-görüş ortaya atılmıştır.
1958'de basılan makalesinde, İstanbul Belediyesi Kütüpha
_nesi'ndeki, Muallim M. Cevdet Bey yazmalan arasında bu
lunan 0.71 Sayılı belgeden, caminin yapımının tarihini az
fark4 vererek 3 Rebiülahir ')06 (1500) de. başlandığı ve 14
Cemaziyel evvel 911 (1505)' de tamamlandığı ve Sultan II. Ba
yezid tarafından ille' namazın Cemaziyülevvel'in ilk yansıri
da kılındığı öğrenildiği gibi, {Ilİniarının daY akubşalı bin Sul
tfuışaıı adında bir usta olduğu anlaşılmaktadır. Mimarın ha
lifeleri de Ali bin Abdullah ve Yusufbin Papas adındaki sa
natka.rlardır.

Cami tamamlandıktan sonra,
buraya vakfolunan Kur'an-ı Kerim'ler, halılar, seccadeler,
kandiller, askılar, fenerler, mumlar, CÜZ mahfazalan, rah
leler, avizeler, Kuran keseleri ve daha pek çok eşyanın kim
ler tarafından verildikleri aynı belgede kayıtlıdır.

Külliyenin diğer unsuru olan mediesenin inşasına cami bit
tikten sonra, 912 (1506) başlarında girişilmiştir. Bu inşaatta
bina emini Solakoğlu Ali ve katibi Hacı Ali'dir, mimarı ise
Yusuf bin Papas'dır. İnşaat, 20 Rebiyülevvel913 (1507)'de
tamamlanmıştır. Külliyenin parçalarından sıbyan mektebi
de aynı tarihe doğru tamamlanarak, tedrisata başlanmıştır.
Camiye, 3 Recep 911 (1505)'de su verilmiştir . .

Bayezid Camii'nin Arapça Vaktiyesi (Vakıflar Genel Mü
dürlüğü Arşivi, Defter 2113; tercümesi Dft. 2148) Rumeli
kadıaskeri Mevlana Abdurrahman Çelebi tarafından dÜZen
lenmiştir. Vakıflar Genel Müdürlüğü'ndeki Türkçe vaktiye
ise 911 Cemazi yelevvel başlarında yazılmıştır. Vaktiyelere
göre, külliyeye gelir sağlamak ÜZere Selimik'te ve Bursa'da
birer büyük kervansaray yapılmıştır. Bunların vaktiye tari
hinden 2-3 yıl sonra yapıldıklan tespit olunur. Bursa'daki
kervansaray (şimdi Pirinç ham) Muharrem 913 (1507) ile 914
Repiyülevveli (1508) arasında inşa olunmu~tur. Ayrıca Se
~k'te bir bedesten, bir başhane, bir hamam ile esaslan "ka
fır yapısı" olan iki Jı.~am daha vakfedilmiş, EcijJIIe'de Kale
içinde Yemişkapani kervansarayı da evkafından olarak kay
dolunmuştıır. Vaktiyesine göre, Bayezid Camü'nin ve kül
liyesinin gayet kalabalık bir hizmetli kadrosu da olduğu an
laşılıyor.

Bayezid Caniii'nin inşaatı bittikten pek az sonra, 915
(1509)'de İstanbul'da pek çok binayı harap eden ve kırkbeş
gün süren zelzele olmuş ve herhalde bu sırada burada da bazı

hasarlar meydana gelmiştir. Fakat bunlann ne derecede ol
duğu bilinmez. Yalnız bu zelzel ed e ku b besinin " ... dağılıp
pare pare olduğu ... " Künhü-1-Ahbir'daki bir kayıttan öğ~.

Selçuk
Sultan'ın 914 (1508/09) tarihli vakfiyesine göre, Serez'de
yaptırdığı medreseye emlakini vakfetmiştir. Selçuk Sultan'
ın yin~ Serez'de bir cami (veya mescit) ile. bir de "ribat" vak
fetti~ bilinir. Babasının camii yarundald türbesini, 905-911
(1500-1505) yılları arasmda yaptırtmış, bu türbenin de vak
fiyesi 1508'de düzenlenmiştir. Selçuk Sultan'ın aynı yıl içinde
öldüğü bilinir.

3. Sadrazam Reşid Paşa Türoesi:
Caminin hazire duvarımn meydana bakan köşesinde Sad

razam Reşid Paşa (1799-1857) için İsviçreli mimar G.

Vakfiyelerde
adı geçmediğinden ve 7 Muharrem 912 (ll -Mayıs 1506) ta
rihli bir belgeden, medresenin yapımına, cami inşaatı bit
tikten sonra başlandığı, mimarının Yusuf bin Papas, bina
emininin Solakoğlu Ali, katibinin Hacı Ali olduğıı öğreni
lir. Her üçüne de 913 (1507)'de çeşitli hediyeler ihsan edil
diğine . göre, inşaat bu tarihte bitmiş ·olmalıdır. Fakat
1509'deki zelzelede büyük ölçüde zarar görmüş ve hatta ta
mamen yıkılmıştır. Fakat feliiketin hemen arkasından tamir
edilerek, şehrin en önemli medreselerinden biri olarak kul
lamlmıştır.

Seraskerlik bahçe duvarı altındaki dükkanlar ile (Ba
kırcılar Çarşısı) aynı üslupta olan bu taş bina sonraları Diş-
çilik Yüksek Okulu olmuş ve boşaltıldıktan soma 1960 yıl
Ianna doğru İstanbul Belediyesi tarafından yıktınlması için
büyük gayret harcanmış, neticede yarı cephesinden bir kıs
mının kesilmesi suretiyle, binanın kalanı kurtanimıştır.

Bayezid aşhane-imareti 1301 (1883-84)'de Sultan II. Ab·
dülhami d tarafından Umumi Kütüphane yapılmıştır. Bu ve
site ile esas binanın meydana bakan cephesine 19. yüzyılın
"karma" (eklektik) üslubunda taştan bir kaplama "giydi
rilmiş", kapı ve pencerelerin biçimleri bu üsluba uyduml
muş ve kapısı üstüne Sultan II.

Bayezid Külliyesinde hamam

rur. Bilindiği kadarı ile GUJbahar Hatun 911 (1505-06) yı
lında vefat ederek, Trabzon'daki hayratı olan caminin ya

"runa defnedilmiştir. Bugün bala kab ri Hatuniye TürbeSi ola
rak durur. Tapu defterlerinden der:lenen bilgiden anlaşılelı
ğına göre, 16. yüzyılda Yenihamam denilen Bayezid Hama
rru, padişahin zevcesi olan GUJbahar HAtun'un evkafma gelir
sağlamak üzere inşa ettirilmiştir. Ancak, Suiatn II. Baye
zid'in vakfiyelerinden birinde (İstanbul-İnkılap Ktp.), "İs
tanbul'da Yenicami civannda bina olunan çifte hamam, kay
dı görüldüğü gibi, 913 (1507-08) tarihli diğer vakfiyesinde
de (BA), " ... Ve dahi mahriisa-i Konstantiniyye içinde yeni
Mescid-i Cami yaında muhkem yir üzerinde yapılmış, biri
birine muttasıl iki hammam ki birisi eriere ve birisi avretle
re muhtassıdır, üstü örtUJü evierden ol iki hammamJara mü
teallik olanları ol

Ekrem Koçu, bu hamam ile ilgili ve 1918-1920 tarihlerinde
Konya 'lı Aşık Mehmet tarafından yazılmış bir halk desta
nını yayınlamıştır.

IX
Diğer Ek Yapılar

a. Kasr-ı Hüınayun:
Bayezid Camii ile aşhane-imaret arasındaki boşlukta, Sul

tan II. Mahmud tarafından ahşap bir Kasr-ı Humayun yap
tınlmıştır. Ayıll divanındaki manzum tarih ki tabesinden 1225
(1810) tarihinde inşa ettirilmiş olduğu öğrenilen bu zarif bi
na, harap bir hale gelmekle beraber zamanımıza kadar ulaş
mıştı. Zemin katının üstünde bir asma kat, bunun üstünde
de çifte sıra pencereli, dışa şahnişin çıkmalı esas kasrr bulu
nuyordu.